D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de Fer-

nandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.667, de 
01 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual), um crédito adicional 
suplementar na importância de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos re-
ais), destinados ao atendimento de programas governamentais, conforme 
classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo
02.12	 Secretaria Municipal 
	 De Assistência Social E Cidad
02.12.01	 Secretaria Municipal 
	 De Assistência Social E Cidad

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 7.052,89 (Sete Mil, Cinquenta 
e Dois Reais e Oitenta e Nove Centavos) relativos ao SNA – Simples Na-
cional, distribuídos dia 13/08/2018. Fernandópolis, 13 de Agosto de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Terça-feira, dia 14 de Agosto de 2018.

[...]

permanentes e temporárias da Contratante e nos demais eventos promo-
vidos ou autorizados pela Contratante para se realizarem em sua sede.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/
SP.

CONTRATADO: DOUGLAS MICHAEL SILVA MARCONDES 
– MEI.

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos re-
ais), que será pago em 12 (doze) prestações mensais, iguais e sucessivas, 
no valor de R$ 975,00 (novecentos e setenta e cinco reais), pelo período 
de vigência contratual, em conformidade com o constante da Proposta 
Comercial do CONTRATADO.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início em 01 de Agosto de 2018 e 
término em 31 de Julho de 2019, podendo ser prorrogado por períodos